
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

« <§0 »

ТСАРАР 

Н О Я бр Ь  20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<20 „ Ноября 20 ^

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24 
марта 2014 года № 1063 «Об
утверждении положения «Об оплате 
труда работников муниципальных 
образовательных учреждений
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 22 
марта 2008 года № УП-94 «О введении новых систем оплаты труда 
работников государственных учреждений Республики Башкортостан», 
постановления Правительства Республики Башкортостан от 27 октября 2008 
года № 374 «Об оплате труда работников государственных учреждений 
образования Республики Башкортостан» (ред. от 17 сентября 2015 года) и 
решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
2 октября 2008 года № 8/7 «О введении новых систем оплаты труда 
работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 
«Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа горрд Уфа Республики 
Башкортостан» (ред. от 27 июня 2014 года), согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3915 от 20.11.2015
81-06-261 от 24.11.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 
2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3915 от 20.11.2015
81-06-261 от 24.11.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от £ 0 . * / *  2015 г. № 3 &*/5 ~

Изменения,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 
«Об утверждении положения «Об оплате труда 

работников муниципальных образовательных учреждений 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Преамбулу постановления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об 
утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», изложить в следующей редакции: «Во исполнение Указа 
Президента Республики Башкортостан от 22 марта 2008 года № УП-94 «О 
введении новых систем оплаты труда работников государственных 
учреждений Республики Башкортостан», постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 27 октября 2008 года № 374 «Об оплате труда 
работников государственных учреждений образования Республики 
Башкортостан» (ред. от 17 сентября 2015 года) и решения Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 2 октября 2008 года № 8/7 «О 
введении новых систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

2. В положении об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденном постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 
«Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»:

2.1. Пункт 1.1. изложить следующей редакции:
«Настоящее положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений образования городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - Положение) разработано в соответствии Указом 
Президента Республики Башкортостан от 22 марта 2008 года № УП-94 «О 
введении новых систем оплаты труда работников государственных 
учреждений Республики Башкортостан», Постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 27 октября 2008 года № 374 «Об оплате труда 
работников государственных учреждений образования Республики 
Башкортостан» (ред. от 17 сентября 2015 года), решением Совета городского

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3915 от 20.11.2015
81-06-261 от 24.11.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

округа город Уфа Республики Башкортостан от 2 октября 2008 года № 8/7 «О 
введении новых систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

2.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Минимальные оклады работников, отнесенных к ПКГ должностей 

медицинских и фармацевтических работников, устанавливаются в 
соответствии с коэффициентом для определения размеров минимальных 
окладов:__________________________________________________________________

№
п/п

Наименование должности, отнесенной 
к профессиональной квалификационной 

группе

Коэффициент
ДЛЯ

определения
размеров

минимальных
окладов*

Повышающий 
коэффициент к 

окладу по 
занимаемой 
должности

1 2 3 4

1 Должности, отнесенные к ПКГ 
«Средний медицинский и 
фармацевтический персонал»:

1 квалификационный уровень: 
медицинский статистик; инструктор по 
лечебной физкультуре

1,5

2 квалификационный уровень: 
медицинская сестра диетическая

1,55 ^

3 квалификационный уровень: 
медицинская сестра

1,65

4 квалификационный уровень: 
медицинская сестра процедурная

1,75

5 квалификационный уровень: 
старшая медицинская сестра

1,8

2 Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи 
и провизоры»:

2 квалификационный уровень: 
врач-специалист

2,00 0,10

* Не используется для установления окладов работников учреждения.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

3915 от 20.11.2015
81-06-261 от 24.11.2015

Контрольная дата:
Контрольная дата:


